
Liebigschule Gießen - Ensembles und AGs im Schwerpunkt Musik (Schuljahr 2024/25) 
 
 

AG Probenzeit Raum Leitung Kontakt 

Großes Orchester/ 

Kammerorchester 
Freitag, 14:20 – 16:00 Uhr 

Aula (A 306) 

Kunsträume (A 303 
und A 305), A 302 

Frau Ratz, 

Herr Ilge,  

Herr Velten 

 c.ratz@liebig.schule  

f.ilge@liebig.schule 

j.velten@liebig.schule 

Vororchester Montag, 15:00 – 16:00 Uhr 

Aula (A 306) 

Kunsträume (A 303 
und A 305), A 302 

Frau Gödicke, 

Frau Ratz, 

Herr Velten  

(Frau Marauhn) 

c.goedicke@liebig.schule 

c.ratz@liebig.schule  

j.velten@liebig.schule 

Chor 9 – 13 

(Frauenchor/Männerchor) 

Freitag, 13:30 – 14:15 Uhr 

(Freitag, 13:00 – 13:30 Uhr) 

Aula (A 306), 
Kunsträume (A 303 
und A 305), A 302 

Herr Schmitt, 

Herr Ilge 

p.schmitt@liebig.schule 

f.ilge@liebig.schule  

Chor 7 und 8 Montag, 13:30 – 14:15 Uhr Aula (A 306) Herr Ilge f.ilge@liebig.schule 

Chor 5 Dienstag, 13:30 – 14:15 A 302 Herr Schmitt p.schmitt@liebig.schule 

Chor 6 Dienstag, 13:30 – 14:15 Aula (A 306) Herr Wilhelmi h.wilhelmi@liebig.schule  

Bigband Mittwoch, 14.30 – 16:00 Uhr 

Aula (A 306), 

Kunstraum (A 305), 

A 311 

Herr Velten, 

Frau Ratz 

j.velten@liebig.schule 

c.ratz@liebig.schule 

Junior Band  Mittwoch, 13:30 – 14:20 Uhr Aula (A 306) Frau Ratz  c.ratz@liebig.schule 

Kammermusik (nach Bedarf) Nach Vereinbarung  Frau Gödicke c.goedicke@liebig.schule 

Schülerbands (nach Bedarf) Nach Vereinbarung   Herr Velten j.velten@liebig.schule 

Spielkreis für Streicheranfänger Montag, 13:45 – 14:45 Uhr Kunstraum (A 303) Frau Marauhn 
marauhn@musikschule-giessen.de   

(Musikschule Gießen) 

Spielkreis für Bläseranfänger Montag, 13:30 – 14:30 Uhr Kunstraum (A 305) Frau Wenzel 
CathrinWenzel@web.de 

(Musikschule Gießen)  

Gitarren Spielkreis (Gruppe I) Montag, 13:30 – 14:15 Uhr A 108 
Herr Bernsdorff 

T.Bernsdorff@web.de  

(Musikschule Gießen) Gitarren Spielkreis (Gruppe II) Montag, 14:15 – 15:00 Uhr A 108 

Percussion AG In Planung n. n. n. n. 
n. n.  

(Musikschule Gießen) 

 
Kontakt Musikschule Gießen: 0641/51111  oder info@musikschule-giessen.de 
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